

## PIERWSZE ROBOCZE SPOTKANIE NOWYCH WŁADZ KRAJOWEGO FORUM CHŁODNICTWA

**KRAJOWE  
FORUM  
CHŁODNICTWA**



**Krajowe Forum Chłodnictwa  
Związek Pracodawców**

ul. Zamieniecka 25, 04-158 Warszawa  
tel.: 0600-281-279, faks: (22) 2-012-123  
[biuro@forum-chlodnictwa.org.pl](mailto:biuro@forum-chlodnictwa.org.pl)  
[www.forum-chlodnictwa.org.pl](http://www.forum-chlodnictwa.org.pl)

W dniu 3 lipca 2008 r. odbyło się pierwsze spotkanie nowych władz Krajowego Forum Chłodnictwa, powołanych pod koniec maja br. Pomimo sezonu urlopowego, w zebraniu wzięli udział wszyscy członkowie Zarządu oraz dwie trzecie członków Rady Nadzorczej i Sądu Dyscyplinarnego.

### AKTYWNOŚĆ REGIONALNA

Jednym z głównych tematów była aktywność regionalna KFCh. Postanowiono, że po wakacjach zorganizowane zostaną spotkania przedstawicieli władz z członkami Forum w pięciu regionach Polski. Pozwoli to lepiej poznać oczekiwania członków oraz w bezpośredni sposób przedstawić już oferowane korzyści – szczególnie tym, którzy z uwagi na ogrom pracy „w sezonie” nie zdążyli dotrzeć na doroczne Walne Zebranie. Spotkania takie mogą także spełniać rolę regionalnych forum chłodnictwa i klimatyzacji, na których wymieniane będą cenne informacje, opinie i doświadczenia zawodowe.

### TARGI ORAZ PROMOCJA CHŁODNICTWA I KLIMATYZACJI

Niemniej ważną sprawą jest promocja branży oraz członków KFCh. Dyskutowano o złożonej Forum propozycji udziału w Salonie Kontraktacji Ogrodniczych Pro-Horti, który odbędzie się w pierwszych dniach października 2008 r. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich (MTP). Forum zorganizuje symposium techniczne i legislacyjne; będzie także mieć stoisko, przy którym w Klubie Eksperta użytkownicy urządzeń chłodniczych uzyskają porady specjalistów. Niespełna dwa tygodnie później, w dniach 15-17 października, KFCh będzie obecne na targach Chillventa w Norymberdze. Natomiast we wrześniu przyszłego roku odbędzie się IV Forum Chłodnictwa na Polagra-Tech 2009. Omówiono bieżące ustalenia z MTP i przygotowania do organizacji tych największych targów chłodniczych w Europie Środkowo-Wschodniej. Niebawem rozpocznie się akcja promująca tę imprezę. Podczas wszystkich w/w wydarzeń prezentowany będzie katalog członków Krajowego Forum Chłodnictwa.

### LEGISLACJA I SZKOLENIA

Władze Forum wyraziły zaniepokojenie brakiem widocznych postępów w przygotowywaniu przez Rząd RP legislacji dotyczącej wykorzystania czynników chłodniczych z grupy HCFC i HFC. Prawo unijne zobowiązuje bowiem Polskę do uchwalenia szeregu krajowych aktów prawnych, uszczegóławiających m.in. kwestie

certyfikacji personelu i firm branży chłodnictwa i klimatyzacji. W kwietniu br. przekazano właściwemu ministerstwu opinie naszego środowiska w tej sprawie, zawarte w protokole uzgodnień ze spotkania „Krajowego Porozumienia Chłodnictwa, Klimatyzacji, Wentylacji i Pomp Ciepła”, w którym uczestniczyło 7 wiodących organizacji branżowych. W dniu spotkania władz KFCh, projekty ustaw dot. substancji kontrolowanych oraz gazów fluorowanych „nie wyszły” jeszcze poza gmach Ministerstwa Środowiska mimo, że konsultacje społeczne na ich temat miały rozpocząć się w czerwcu. Ustalono, że Forum prześle stosowny monit do Ministerstwa.

Przez pierwsze sześć miesięcy 2008 r. regionalne Centra Szkoleń i Certyfikacji KFCh przeskoliły ponad 200 osób. Na drugie półrocze planowanych jest ponad 20 kursów. Szczegółowe informacje na ten temat dostępne są w serwisie internetowym na [www.forum-chlodnictwa.org.pl](http://www.forum-chlodnictwa.org.pl). Na kolejne lata przygotowujemy już duży projekt, w ramach którego znacznie poszerzy się oferta szkoleniowa Forum. Obejmie ona większą niż dotychczas liczbę kursów z „modułowego systemu szkoleń i certyfikacji KFCh”, jak również obowiązkowe kursy „f-gazowe” wynikające z unijnego Rozporządzenia 842/2006. Członkowie Forum będą korzystać z preferencji co do terminów zgłoszeń oraz ze znacznych upustów, sięgających prawdopodobnie nawet aż 80% kosztów! Ponadto, liczba regionalnych Centrów Szkoleń i Certyfikacji powinna się powiększyć w najbliższym czasie, co ułatwi podnoszenie kwalifikacji zawodowych.

### POPRAWA PŁYNNOŚCI FINANSOWEJ CZŁONKÓW FORUM

Trwają rozmowy dotyczące nowych, lepszych ofert dla członków KFCh na usługi wywiadowi gospodarczych. Choć już wynegocjowane stawki są bardziej atrakcyjne niż te, które obowiązywały dotychczas oraz przede wszystkim – niż standardowe stawki dostępne dla pojedynczych firm, Zarząd wciąż dostrzega możliwość uzyskania jeszcze lepszych propozycji. Biuro Forum otrzymało więc odpowiednie zalecenia i dyspozycje. Z zadowoleniem przyjęto natomiast zasady współpracy z Krajowym Rejestrem Długów (KRD), czego dowodem było podpisanie umowy o współpracy partnerskiej. Na jej podstawie każdy członek KFCh, który zechce korzystać z usług KRD oszczędzi nawet do 5.000 zł w opłatach za najszerszy abonament („diamentowy”), w ramach którego prawie wszystkie usługi Rejestru są bezpłatne. Wynegocjowane stawki są bardzo atrakcyjne, niedostępne dla innych. Współpraca z KRD z pewnością przyspieszy

tempo spływu należności, a tym samym poprawi płynność i wyniki finansowe członków Forum.

### NOWY KONKURS PRAC DYPLMOWYCH

Na majowym Walnym Zebraniu Członków nastąpiło ogłoszenie wyników i wręczenie nagród III edycji krajowego konkursu prac dyplomowych z dziedziny chłodnictwa, klimatyzacji i pomp ciepła. To wspólne przedsięwzięcie Krajowego Forum Chłodnictwa, Fundacji Ochrony Warstwy Ozonowej oraz Techniki Chłodniczej i Klimatyzacyjnej, realizowane pod patronatem medialnym wszystkich wiodących miesięczników i portali branżowych. Konkurs promuje zdolnych absolwentów uczelni oraz aktywizuje relacje środowisk naukowych z przedsiębiorstwami branży chłodniczej i klimatyzacyjnej. Dlatego Zarząd KFCh zdecydował o kontynuacji tej inicjatywy, podejmując uchwałę o ogłoszeniu IV edycji konkursu. Do konkursu będą mogły być zgłoszone prace dyplomowe obronione od stycznia 2008 do końca grudnia 2009. Jego rozstrzygnięcie nastąpi podczas Walnego Zebrania Członków KFCh w 2010 r.

### POZOSTAŁE SPRAWY

Podczas spotkania podsumowano także doroczne Walne Zebranie Członków Forum oraz kwestie formalne, które pozostają do załatwienia, a wynikają z dokonanych zmian we władzach. Omówiono sytuację finansową i sprawy członkowskie. Z zadowoleniem stwierdzono stabilność „odziedziczoną” po poprzednich władzach. Organizacja Biura, zgromadzone fundusze oraz prognozy przychodów dają gwarancję ciągłości skutecznego działania Związku z pożytkiem dla członków i branży w kolejnych latach. W dniu spotkania Zarząd podjął uchwałę o przyjęciu do Forum kolejnej spółki – Micro Clima z Lublina. To już dwudziesta firma, która przyłączyła się do KFCh w bieżącym roku. Obecnie Forum zrzesza 120 przedsiębiorstw z 56 miast Polski.

Na koniec władze zdecydowały o obniżeniu o połowę składki członkowskiej za 2008 r. dla podmiotów przyjętych do Forum w drugim półroczu. W rezultacie najmniejsze firmy, które zdecydują się przystąpić do KFCh w najbliższych kilku miesiącach będą proszone o uiszczenie raptem 125 zł składki za okres do końca br. Z przystąpienia do Forum wynikają korzyści (także finansowe) wielokrotnie przekraczające koszt tej składki.

Najbliższe robocze spotkanie Zarządu KFCh zaplanowano na koniec lipca br. Pełniąc rolę najszerzej reprezentacji środowiska, Forum chętnie podejmie wszelkie tematy istotne dla firm branży chłodnictwa i klimatyzacji. Jeśli macie Państwo na uwadze ważną sprawę, która wymaga interwencji – proszę zgłosić temat do Biura KFCh na adres [biuro@forum-chlodnictwa.org.pl](mailto:biuro@forum-chlodnictwa.org.pl). Żaden apel nie pozostanie bez odpowiedzi!

***Krajowe Forum Chłodnictwa zrzesza liderów branży chłodnictwa i klimatyzacji. Nieprzerwanie od ośmiu lat skutecznie służy całej branży. Forum jest otwarte dla wszystkich firm prowadzących odpowiedzialny biznes, bez względu na wielkość zatrudnienia, wartość obrotów, czy zysków. Jeśli reprezentujesz rzetelną firmę, jeśli zależy Ci na rozwoju sektora i chcesz kształtować naszą wspólną przyszłość, jeśli chcesz być wśród najlepszych – przyłącz się do nas!***

Michał Dobrzyński, Dyrektor Biura  
Krajowe Forum Chłodnictwa

Krajowe Forum Chłodnictwa  
Liderzy chłodnictwa i klimatyzacji.  
Przyłącz się do nas!

KRAJOWE  
FORUM  
CHŁODNICTWA

